
 

муниципальное 

общеобразовательное  автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 41» 

                                 ПРИКАЗ 

 

от  «24 » сентября  2024 г. 

 

№ 01/30- 262 

 

 

 

  

«Об организации и проведении школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году» 

 

На основании распоряжения управления образования администрации города Оренбурга 

от 04.09.2024 №548 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году» 

Приказываю: 

 1.ЗД по УВР Шагартаевой А.Т.: 

1.1 Провести  школьный  этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

(далее – олимпиада) для 5-11  классов,  по  математике и русскому языку, включая 4 класс, с 

учетом противоэпидемических в следующие сроки: 

1) в онлайн-формате по шести предметам, в следующие сроки: 

03.10.2024 г. – физики; 

10.10.2024 г.-  биология (5-6 класс); 

11.10.2024 г.-  биология (7-11 класс); 

26.09.2024 г.- астрономия; 

14.10.2024 г.- химия; 

17.10.2024 г. – математика (4-6 класс); 

18.10.2024 г. – математика (7-11 класс); 

18.10.2024 г. – информатика (5-11 классы); 

2) в очной форме, в следующие сроки: 

30.09.2024 г.- технология, немецкий язык, основы безопасности и защита Родины; 

25.10.2024 г.-литература, физическая культура; 

29.10.2024 г. – китайский язык; 

02.10.2024 г. –  английский язык, география; 

08.10.2024 г. – история, русский язык; 

15.10.2024 г.- экономика, французский язык, право; 

22.10.2024 г.- экология, обществознание, искусство (мировая художественная культура). 

1.2. Довести  до сведения учителей начальной школы, учителей предметников, учащихся срок  

проведения школьного  этапа олимпиад по предметам (Приложение №2). 

1.3. Для шести олимпиад в онлайн-формате получить не позднее 5 календарных дней до начала 

олимпиады и раздать участникам олимпиады коды доступа через механизм ВПР; 

1.4 Обеспечить сбор и хранение письменных согласий родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, на сбор, хранение, использования, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего 

ребенка, его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет», а также подтверждений об 

ознакомлении с Порядком проведения олимпиады, 

- обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного 

этапа олимпиады, 



-для шести олимпиад в онлайн-формате получить не позднее 5 календарных дней до начала 

олимпиады и раздать участникам олимпиады коды доступа через механизм ВПР, 

- получить пакет заданий олимпиады по предметам в день проведения (очный формат 

проведения). 

2.  Утвердить состав  школьного оргкомитета по проведению Всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 1). 

2.1 Членам жюри провести проверку олимпиадных работ, заполнение протоколов в день 

проведения олимпиады. 

3 Подвести итоги школьного этапа предметных  олимпиад выпускников  на совещание при 

директоре.                                                            

4. Направить отчет об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году по формам. 

                                                                                                                  Срок: 03.11.2024 г 

6. Провести награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады (не более 25 % 

от общего количества участников по каждому предмету) поощрительными грамотами. 

7. Контроль за исполнением приказа  возложить на ЗД по УВР  Шагартаеву А.Т. 

      

 

Директор школы:                                                           Г.И. Кургаева 

                                                                                                                                 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Шагартаева А.Т.    Лисичкина С.А. Шевчук П.М 

Бугаева Н.В Гумарова А.Т. Емельянова О.О.  

Иванов М..А. Мирзаева Д.Н. Карманова А.Ю. 

Куразалиева М.Н. Палаткина Н.А.  

Андреева Н.А. Воробьева Н.Н.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к приказу № 01/30-262  от 24.09.2024г. 

 

 

  

Состав школьного оргкомитета по проведению 

  Всероссийской олимпиады школьников 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность  

1 Кургаева Галина Ивановна Директор ОУ, председатель 

оргкомитета 

2 Шагартаева Алтынай Танештековна  ЗД по УВР, заместитель 

председателя оргкомитета 

Члены комитета 

3 Палаткина Наталья Александровна Руководитель МО учителей 

начальных классов 

4 Мирзаева Дилноза Нуралиевна Руководитель МО 

гуманитарного цикла 

5 Бугаева Наталья Владимировна Руководитель МО 

естественно-научного цикла 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1  

к приказу № 01/30- 262  от 24.09.2024г. 

График 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

Дата Предмет Кабинет  Время  Члены жюри 

03.10.2024 г Физика 

(7-11 класс) 

Онлайн-формат 

2 08.00-20.00 Председатель комиссии: 

Бугаева Н.В. 

Члены жюри: 

Воробьева Н.Н. 

Иванов М.А. 

Шевчук П.М. 

Андреева Н.А. 

14.10.2024 г 

 

 

Химия  

 

Онлайн-формат 

2 08.00-20.00 Председатель комиссии: 

Бугаева Н.В. 

Члены жюри: 

Кочеткова С.А. 

Андреева Н.А. 

Воробьева Н.Н. 

Иванов М.А. 

10.10.2024 г Биология   

(5-6 класс); 

Онлайн-формат 

2 08.00-20.00 Председатель комиссии: 

Бугаева Н.В. 

Члены жюри: 

Кочеткова С.А. 

Андреева Н.А. 

Воробьева Н.Н. 

Иванов М.А. 

11.10.2024 г. Биология   

(7-11 класс); 

Онлайн-формат 

26.09.2024 г Астрономия 

 (5-10 класс) 

Онлайн-формат 

2 08.00-20.00 Председатель комиссии: 

Бугаева Н.В. 

Члены жюри: 

Кочеткова С.А. 

Андреева Н.А. 

Воробьева Н.Н. 

Иванов М.А. 

08.10.2024 г. история, русский язык 2 08.00-20.00 Председатель комиссии: 

Мирзаева Д.Н. 

Члены жюри: 

Лисичкина С.А. 

Карманова А.Ю. 

Емельянова О.О. 

Палаткина Н.А. 

30.09.2024 г. технология, немецкий 

язык,  

основы безопасности        

и защита Родины 

2 

 

8.00-17:00 Председатель комиссии: 

Бугаева Н.В. 

Члены жюри: 

Кочеткова С.А. 

Андреева Н.А. 

Воробьева Н.Н. 

Иванов М.А. 

15.10.2024 г экономика, 

французский язык, 

2 08.00-20.00 Председатель комиссии: 

Бугаева Н.В. 



право Члены жюри: 

Кочеткова С.А. 

Андреева Н.А. 

Воробьева Н.Н. 

Иванов М.А. 

.  

25.10.2024 г. 

литература, 

физическая культура  

2  

08.00-17.00 

Председатель комиссии: 

Мирзаева Д.Н. 

Члены жюри: 

Лисичкина С.А. 

Карманова А.Ю. 

Емельянова О.О. 

Першина Н.Н. 

22.10.2024 г.  

 

экология, 

обществознание, 

искусство (мировая 

художественная 

культура). 

2  

08.00-17.00 

Председатель комиссии: 

Мирзаева Д.Н. 

Члены жюри: 

Лисичкина С.А. 

Карманова А.Ю. 

Емельянова О.О. 

Першина Н.Н. 

17.10.2024 г. Математика   

(4-6 класс); 

Онлайн-формат 

 

2 08.00-20.00 Председатель комиссии: 

Бугаева Н.В. 

Члены жюри: 

Воробьева Н.Н. 

Иванов М.А. 

Палаткина Н.А. 

Андреева Н.А. 

18.10.2024 г. Математика   

(7-11 класс); 

Онлайн-формат 

02.10.2024 г. английский язык, 

география 

  

2 

 

08.00-20.00 Председатель комиссии: 

Мирзаева Д.Н. 

Члены жюри: 

Лисичкина С.А. 

Карманова А.Ю. 

Емельянова О.О. 

Першина Н.Н. 

24.10.2024 г. Информатика   

(5-11 классы) 

 Онлайн-формат 

2 08.00-20.00 Председатель комиссии: 

Мирзаева Д.Н. 

Члены жюри: 

Лисичкина С.А. 

Карманова А.Ю. 

Емельянова О.О. 

Першина Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-11T10:25:18+0500
	Кургаева Галина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




